

THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR
M.C.O.P.No.43/2021

Deposition of PW.1 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk in OP Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 23.06.2023.

Evidence Recorded Time: 11.18 A.M. to 11.23 A.M

Name	: நூருல் ஹுதா	Caste	:
S/o & W/o.	: அசரப் அலி	Calling	:
Village	:	Religion	:
Taluk	:	Age	:

முதல் விசாரணை:-

நான் இதில் மனுதாரர் ஆவேன். எனது சத்திய பிராமாண வாக்கு மூலம் தாக்கல். அதில் கண்ட சங்கதிகளை படிக்க கேட்டு அவைகள் உண்மை என தெரிந்து கையெழுத்து செய்தேன். மேற்படி வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் உண்மைதான். பின்வரும் ஆவணங்களை என் தரப்பு சான்று ஆவணங்களாக குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்,

ம.சா.ஆ.1-	12.02.2021	முதல் தகவல் அறிக்கை	- நகல்
ம.சா.ஆ.2-	09.03.2021	இறப்பு சான்று	- நகல்
ம.சா.ஆ.3-	11.08.2021	வாரிசு சான்று	- நகல்
ம.சா.ஆ.4-	19.02.2015	மனுதாரர் ஆதார் அட்டை அசலோடு ஒப்புநோக்கப்பட்டது	- நகல்
ம.சா.ஆ.5-	-	மனுதாரர் வங்கி கணக்கு புத்தகம் அசலோடு ஒப்புநோக்கப்பட்டது	- நகல்
ம.சா.ஆ.6-	01.03.2021	TVS XL வாகனத்தின் மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கை	- அசல்
ம.சா.ஆ.7-	01.03.2021	Swaraj Mazda வாகனத்தின் மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கை	- அசல்
ம.சா.ஆ.8-	-	மனுதாரர் குடும்ப அட்டை	- நகல்
ம.சா.ஆ.9-	-	2-ம் மனுதாரர் ஆதார் அட்டை அசலோடு ஒப்புநோக்கப்பட்டது	- நகல்

ம.சா.ஆ.10- -	3-ம் மனுதாரர் ஆதார் அட்டை அசலோடு - நகல் ஒப்புநோக்கப்பட்டது	
ம.சா.ஆ.11- 13.02.2021	பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை	- நகல்
ம.சா.ஆ.12- -	2-ம் மனுதாரர் வங்கி கணக்கு புத்தகம் அசலோடு - நகல் ஒப்புநோக்கப்பட்டது	
ம.சா.ஆ.13- 19.02.2021	மனுதாரர் கணவரின் ஆதார் அட்டை அசலோடு - நகல் ஒப்புநோக்கப்பட்டது	
ம.சா.ஆ.14- 02.07.1999	மனுதாரர் கணவரின் ஓட்டுநர் உரிமம்	- நகல்
ம.சா.ஆ.15- 30.01.2021	இன்சூரன்ஸ் பாலிசி	- நகல்
ம.சா.ஆ.16- 04.02.2021	ஆர்.சி புத்தகம்	- நகல்
எனவே மனுப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.		

குறுக்கு விசாரணை - வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஓம்/PW1.

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையெழுத்து செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.