

**மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்**

M.C.O.P. No. 43/2021	Date : 25.08.2023	PW1
Name: நூர்முகுமாரா	W/o. அசர்ப் அலி	
Evidence Recorded Time: 12.21 P.M. to 12.35 P.M.		

**3-ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-**

விபத்தை நான் நேரில் பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். விபத்து சம்மந்தமாக நான் கேள்விப்பட்டதைதான் காவல் நிலையத்தில் புகாராக கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். என் கணவர் TVS XL TN 93 D 4017 என்ற பதிவெண் கொண்ட இருசக்கர வாகனத்தை நிறுத்தியிருந்த போதுதான் விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். விபத்து சமயத்தில் என் கணவருக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லை என்றால் சரியல்ல, ஓட்டுநர் உரிமம் இருந்தது, விபத்து சமயத்தில் ஓட்டுநர் உரிமம் அமலில் இல்லை என்றால் சரிதான். ஓட்டுநர் உரிமம் 01.07.2019-ல் முடிவடைந்துவிட்டது, அதற்கு பின்னர் புதுப்பிக்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான். விபத்திற்கு என் கணவரின் கவனக்குறைவும் ஆஜாக்கரதையும் தான் காரணம் என்றால் சரியல்ல. 1ம் எதிர்மனுதாரர் மீது எந்த தவறும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. விபத்து சம்மந்தப்பட்ட இருசக்கர வாகனத்தின் உரிமையாளரையும், இன்சூரன்ஸ் நிறுவனத்தையும் மனுவில் தரப்பினராக சேர்க்காத காரணத்தினால் மனு நிலைக்கத்தக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல. என் கணவர் தமிழ்க்கவி என்ற பெயரில் மளிகை கடை நடத்தியதற்கும், மாதம் ரூ.50,000/- வருமானம் வந்தற்கான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. மாதம் ரூ.50000/- வருமானம் வந்தற்கான வங்கி கணக்கு விவரங்கள், வருமான வரி அட்டை, வரிமான வரி கட்டியதற்கான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி மளிகை கடை நடத்தியதற்கு தொழில் வரி, பஞ்சாயத்திற்கு செலுத்திய வரி ஆகியவற்றை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் இழப்பீடு அதிகமாக பெறவேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் என் கணவரின் வருமானத்தை மிகைப்படுத்தி சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. இழப்பீடு அதிகமாக பெறவேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் மனுவிலும், பிரமாண பத்திரத்திலும் சங்கதிகளை மிகைப்படுத்தி சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 2ம் மனுதாரர்என்னுடைய மகள்,

அவருக்கு திருமணம் ஆகவில்லை. மேற்படி 2 ம் மனுதாரர் என்னுடைய கணவரின் வருமானத்தை சார்ந்து வாழவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. மனுதாரர்கள் அனைவரும் கூட்டுக்குடும்பமாக வசிப்பதற்கு குடும்ப அட்டை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல, தாக்கல் செய்துள்ளேன். போலீசார் தாக்கல் செய்த குற்றபத்திரிக்கையின் நகலை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். முதல் தகவல் அறிக்கை, வாரிசு சான்று, இறப்பு சான்று ஆகியவற்றின் நகல்களை மட்டும் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும் சான்றிட்ட நகலை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும் சரிதான். விபத்து சம்மந்தமாக போலீசார் தயார் செய்த மாதிரி வரைபடத்தை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். விபத்தில் சம்மந்தப்பட்ட இரண்டு வாகனங்களின் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. விபத்தில் என் கணவருக்கு தலையில் அடிபட்டு சம்பவ இடத்தில் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். என கணவருக்கு உரிய ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லாமலும், தலைக்கவசம் அணியாமலும் வாகனத்தை ஓட்டியதால்தான் விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. விபத்து சமயத்தில் 1 ம் எதிர்மனுதாரரின் ஓட்டுநரான 2 ம் எதிர்மனுதாரருக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லாததால் பாலிசி விதிகள் மீறப்பட்டுள்ளதால் 3-ம் எதிர்மனுதாரர் எந்த நஷ்டஈடும் கொடுக்க கடமைப்பட்டவர் அல்ல என்றால் சரியல்ல. நான் கோரியுள்ள இழப்பீடு அதிகம் என்றாலும், மனு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல.

### மறுவிசாரணை - இல்லை.

ஓம்/-PW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காணிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையெழுத்து செய்தார்.

ஓம்/-S முத்துராமன்.  
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.