

THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR
MCOP.No.43/2021

Deposition of RW1 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk in OS Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 07.12.2023.

Evidence Recorded Time: 12.06 P.M to 12.10 P.M

Name	: கவிதா	Caste	:
S/o & W/o.	: கல்யாணகுமார்	Calling	: மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் நிலை -1, ஓமலூர்
Village	:	Religion	:
Taluk	:	Age	:

முதல் விசாரணை:-

நான் ஓமலூர் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அலுவலகத்தில் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் நிலை -1 ஆக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நீதிமன்றத்தில் இருந்து சாட்சி சொல்ல அழைப்பாணை வந்ததன் பேரில் சாட்சியம் அளிக்க அழைப்பாணையில் கண்டுள்ள ஆவணங்களுடன் இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகியுள்ளேன். விபத்தில் சமந்தப்பட்ட TN 43 A 0587 டிப்பர் லாரி மற்றும் TN 93 D 4017 TVS XL ஆகிய இரு வாகனங்களின் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கைகளை இத்துடன் தாக்கல் செய்கிறேன். அவை முறை சா.சா.ஆ.1 மற்றும் சா.சா.ஆ.2 ஆகும். மேற்படி டிப்பர் லாரியை ஓட்டிய மணி என்ற ஓட்டுநருக்கு விபத்து சமயத்தில் LMV ஓட்டுநர் உரிமம் மட்டும் உள்ளது. மேற்படி ஓட்டுநருக்கு விபத்து சமயத்தில் Transport License மற்றும் ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லை. மேற்படி ஓட்டுநர் உரிமத்திற்கான Extract சா.சா.ஆ.3 ஆகும். மேற்படி டி.வி.எஸ் எக்ளஸ்.எல் அஷரப் அலி விபத்து சமயத்தில் அவருடைய ஓட்டுநர் உரிமம் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை. மேற்படி ஓட்டுநருக்கு 02.07.1999 முதல் 01.07.2019 வரை மட்டுமே ஓட்டுநர் உரிமம் உள்ளது அது சா.சா.ஆ.4 ஆகும். விபத்து சமயத்தில் அவருக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லை.

குறுக்கு விசாரணை:- வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளின் பேரில் சிறிது நேரம் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Evidence Recorded Time: 12.36 P.M to 12.45 P.M

மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

நான் எந்த தேதியில் ஓமலூர் அலுவலகத்தில் பணிபுரிந்து வருகிறேன் என்றால் 08.07.2022 முதல் பணிபுரிந்து வருகிறேன். சா.சா.ஆ.4 ஆவணம் எந்த அலுவலகத்தில் வழங்கப்பட்டது சேலத்தில் உள்ள எங்கள் அலுவலகத்தால் 02.07.1997 ல் வழங்கப்பட்டது. யார் பெயருக்கு வழங்கப்பட்டது என்றால் அஷ்ரப் அலி த/பெ.ஷாகுல் ஹமீது என்பவருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது. சா.சா.ஆ.2 மற்றும் சா.சா.ஆ.3 ஆவணங்கள் யாரால் வழங்கப்பட்டது என்றால் ஓமலூர் பகுதி அலுவலகத்தால் வழங்கப்பட்டது. சா.சா.ஆ.1, சா.சா.ஆ.2 ஆகிய இரண்டு ஆவணங்களிலும் ஓட்டுநர் உரிமம் சமர்ப்பிக்கவில்லை என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். சா.சா.ஆ.2 ல் கண்ட வாகனத்திற்கு Fitness 03.02.2036 வரை உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி வாகனம் இஸ்கோ டோக்கியா நிறுவனத்தில் காப்பீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றாலும் அந்த காப்பீடு 21.02.2022 வரை நடைமுறையில் உள்ளது என்றால் சரிதான். சா.சா.ஆ.1 கண்ட டிப்பர் லாரிக்கு Fitness 11.02.2023 வரை உள்ளது என்றால் சரிதான். அதற்கு Permit validity 23.03.2022 வரை உள்ளது என்றால் சரிதான். டிப்பர் லாரி ஓரியண்டல் இன்சூரன்ஸ் நிறுவனம் சேலம் கிளையில் காப்பீடு செய்யப்பட்டு அந்த காப்பீடு 24.07.2021 வரை நிலுவையில் உள்ளது என்றாலும் சரிதான். பொதுவாக வாகன ஓட்டிகள் முறையாக ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லாமல் இருந்தால் அவருடைய ஓட்டுநர் உரிமத்தில் விபத்து பற்றி குறிப்புகள் பதிவு செய்யப்படும் என்றால் சரிதான். சா.சா.ஆ.3 ல் அவ்வாறு எந்த குறிப்புகள் குறிக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. சா.சா.ஆ-3 எந்த தேதியில் எடுக்கப்பட்டுது என்றால் 11.10.2023-ல் பிரிண்ட் அவுட் எடுக்கப்பட்டது.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

ஓம்/-RW1.

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையேகை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்.
சாஹு நீதிபதி, மேட்டுர்.