

THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR  
**M.C.O.P.No.43/2021**

Deposition of RW.2 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk in OP Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 16.02.2024

**Evidence Recorded Time: 12.00 P.M. to 12.15 P.M.**

<b>Name</b> :	மணி	<b>Caste</b> :	
<b>S/o &amp; W/o.</b> :	மேகநாதன்	<b>Calling</b> :	
<b>Village</b> :		<b>Religion</b> :	
<b>Taluk</b> :		<b>Age</b> :	

**முதல் விசாரணை:-**

நான் இந்த மனுவில் 2 ம் எதிர்மனுதாரர் ஆவேன். 1 ம் எதிர்மனதாரரிடம் நான் ஓட்டுநராக வேலை பார்த்து வருகிறேன். நீதிமன்றத்தில் இருந்து எனக்கு சாட்சி சொல்ல அழைப்பாணை வந்தது. இந்த விபத்து எத்தனை ஆண்டு ஆகிறது என்றால் 3 ஆண்டுகள் ஆகிறது. நான் விபத்து சமயத்தில் வாகத்தை தாரமங்கலத்தில் இருந்து சேலத்திற்கு ஓட்டி சென்றேன். விபத்தில் இறந்த நபர் எங்கு சென்று கொண்டிருந்தார் என்றால் அவரும் சேலம் சென்று கொண்டிருந்தார். இறந்த நபர் சென்றுகொண்டிருந்த வாகனத்திற்கு முன்பு டாடா ஏசி சென்று கொண்டிருந்தது. மேற்சொன்ன வாகனம் டாடா ஏசியை இறந்து போன நபர் ஓவர் டேக் செய்யும் போது என் வண்டியில் விழுந்துவிட்டார். நான் ஓட்டி சென்ற வாகனம் ஸ்வராஸ் மஸ்தா வாகனம் ஆகும் வண்டி எண். TN 43 A 0587. விபத்திற்கு எக்ஸ் எல் வாகனத்தை ஓட்டிவந்தவர் தான் காரணம். இன்று என் ஆதார் அட்டையை தாக்கல் செய்கிறேன். அசலுடன் ஒப்பு நோக்கப்பட்டது. அது எ.ம.சா.ஆ.1 ஆகும். என் ஓட்டுநர் உரிமைத்தை தாக்கல் செய்கிறேன். அது எ.ம.சா.ஆ.2 ஆகும். எனக்கு இலகுரக வாகனம் ஓட்டும் உரிமை தான் இருந்தது. அந்த சமயத்தில் டிரான்ஸ்போர்ட் கான பேட்ஜ் இல்லை என்றால் சரிதான்.காப்பீடு நிறுவனத்தில் இருந்து எனக்கு ஒரு அறிவிப்பு வந்தது. அது என்னிடம் காட்டப்படுவது தான். அதை நான் பெற்றுக் கொண்டேன். மேற்படி 06.01.2023 ம் தேதியிட்ட அறிவிப்பு எ.ம.சா.ஆ.3 ஆகும். அதை நான் பெற்றுக் கொண்டதற்கான

ஒப்புதல் அட்டை எ.ம.சா.ஆ.4. அந்த சமயத்தில் என் உரிமையாளருக்கும் அதே போல் வந்தது என்றால் சரிதான். அது எ.ம.சா.ஆ.5 ஆகும். என் உரிமையாளர் பெற்றுக் கொண்டதற்கான ஒப்புதல் அட்டை எ.ம.சா.ஆ.6 ஆகும்.

**குறுக்கு விசாரணை -**

வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஓம்/- RW2

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-எஸ்.முத்துராமன்  
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.