

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

M.C.O.P. No. 43/2021	Date : 15.03.2024	RW2
Name: மணி	S/o.மேகநாதன்	
Evidence Recorded Time: 12.55 P.M. to 01.10 P.M.		

மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

இந்த வழக்கில் நான் எத்தானவது எதிர்மனுதாரர் என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. வழக்கு என் மீதும் என் ஓனர் மீதும் போட்டிருப்பது தெரியும். நானும் என் ஓனரும் நேரிலோ அல்லது வக்கீல் மூலமாகவோ ஆஜராகி பதில் தாக்கல் செய்யாமல் ஒருதலைபட்சமாகி உள்ளேன் என்று சொன்னால் சரிதான். நான் இன்சூரன்ஸ் கம்பெனிக்கு சாட்சி சொல்ல வந்த விவரம் தெரியும். இந்த வழக்கில் என்னை தரப்பினராக சேர்த்து அதை நடத்தாமல் சாட்சி சொல்ல எனக்கு உரிமை இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்த மனுவை பொருத்து நான் தோன்றாத்தரப்பினராக இருப்பதால் மனுவில் சொல்லப்பட்ட சங்கதிகளை நான் ஏற்றுக் கொண்டேன் என்று சொன்னால் சரிதான். எனக்கு ஆங்கிலம் படிக்க தெரியுமா என்றால் தெரியும். என்னிடம் காட்டப்படும் எ.மா.சா.ஆ.3ல் உள்ள சங்கதிகள் எனக்கு தெரியும். மேற்படி எ.ம.சா.ஆ.3 ஆவணம் எப்போது எனக்கு கிடைத்தது என்று தெரியுமா என்றால் சரியாக நினைவில்லை. என் ஓனருக்கும் மேற்படி நோட்டீஸ் வந்தது பற்றி என் ஓனர் சொன்னார். அந்த நோட்டீசை நான் பார்த்தனோ என்றால் பார்த்தேன். மேற்படி அறிவிப்பில் நான் மற்றும் என் ஓனர் மட்டும் தான் நஷ்டஈடு வழங்க பொறுப்பு என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. என் ஓனர் என்னை சாட்சி சொல்ல அனுப்பி எந்த ஆவணமும் கொடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் கொடுக்கவில்லை. என் ஓனருக்காக அவரது கையெழுத்தை எனக்கு தெரியும் என்று சொல்ல எனக்கு சட்டப்படி உரிமை இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். நான் முதல் விசாரணையில் ஒரு டாடா ஏசி வண்டியை ஓவர் டேக் செய்யும் போது விபத்து நடந்தது என்று சொல்லியுள்ளேன். அந்த டாடா ஏசியின் வண்டி என் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. என்னை இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக காவல் துறையினர்கைது செய்துபின்பு ஜாமீனில் வந்தேன் என்றால் சரிதான். நான் தான் விபத்திற்கு காணரம் என்று வழக்கு போட்டார்கள் என்றால் சரிதான். இன்றுவரை நான்

குற்றம் செய்யவில்லை என்று விபத்தில் இறந்து போனவர் தான் காரணம் என்று புகார் கொடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். என் மீது சுமத்திய குற்றம் தவறு என்று சொல்ல நான் எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். குற்றவியல் வழக்கு நடந்து கொண்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். மனுவில் சொல்லியபடி தான் விபத்து நடந்தது என்றும், விபத்திற்கு நான் தான் முழு காரணம் என்றும், வண்டியை நான் ஓட்டியதால் நாங்கள் கூட்டாகவும், தனியாகவும் நஷ்டஈடு கொடுக்க கடமைப்பட்டவர்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

ஓம்/- RW2

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைகேசை செய்தார்.

ஓம்/-எஸ்.முத்துராமன்
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.