

IN THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR
MCOP. No.43/2021

Deposition of RW 3 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent
solemnly affirmed by Bench Clerk in OP Section of this court in accordance with the
provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on **06.12.2024**

Name :	ஆர்.பக்தவத்சலன்	Caste :	
S/o. :	டி.ராமகிருஷ்ணன்	Calling :	
Village :		Religion :	
Taluk :		Age :	

முதல் விசாரணை :-

நான் இந்த மனுவில் 3 ஆம் எதிர்மனுதாரர் ஆவேன். என் தரப்பு சாட்சியத்தை நிரூபண பிரமாண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன். பிரமாண வாக்குமூலத்தில் கண்டுள்ள சங்கதிகளை படித்துப்பார்த்து அவைகள் யாவும் உண்மை என தெரிந்து கையெழுத்து செய்தேன். அதிலுள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். என்னுடைய அறிவுரையின் பேரில்தான் என்னுடைய வழக்கறிஞரால் அது தயார் செய்யப்பட்டது. பிரமாண வாக்குமூலத்துடன் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களை என் தரப்பில் குறியீடு செய்ய கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

S.No.	Date	Documents	Remarks
எ.ம.சா.ஆ.7	-	1ஆம் எதிர்மனுதாரர் J.லதா என்பவரின் MGW TIPPER LORRY TN 43 A 0587 என்ற பதிவு எண் கொண்ட SWARAJ MAZDA என்ற சரக்கு வாகனத்திற்கு 3 ஆம் எதிர்மனுதாரரிடம் பெற்ற பாலிசி.	அலுவலக நகல்

மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

நான் கடந்த 2016 ம் வருடம் மார்ச் மாதத்தில் இருந்து 3 ஆம் எதிர்மனுதாரர் நிறுவனத்தில் பணிபுரிந்து வருகிறேன். மனுவில் கண்ட சங்கதிகள் மற்றும் இவ்வழக்கில் நீதிமன்ற நடவடிக்கைகள் அனைத்தும் எனக்கு நேரிடையாக தெரியும் என்றால் சரிதான். நான் விபத்தை நேரில் பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். அதனால் விபத்தில் இறந்துபோனவர் ஹெல்மெட் அணிந்து சென்றாரா இல்லையா என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். முதல் தகவல் அறிக்கையின் அடிப்படையில்

தான் நான் முதல் விசாரணை நிரூபண வாக்குமூலம் தயார் செய்தேனா என்றால் கோப்பின் அடிப்படையில் தயார் செய்தேன். மேற்படி கோப்பில் முதல் தகவல் அறிக்கை உள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் எதிருரை நான்தாக்கல் செய்தேனா அல்லது எனக்கு முன்பாக பணியில் இருந்த அலுவலர் தாக்கல் செய்தாரா என்றால் எனக்கு முன்பாக பணியில் இருந்த அலுவலர் தாக்கல் செய்தார். முதல் தகவல் அறிக்கையின்படி இறந்து போன நபர் ஓட்டி முன்னால் சென்ற இருசக்கர வாகனத்தின் மீது பின்னால் வந்த லாரி மோதி விபத்து ஏற்பட்டதாகதான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இருவாகனங்கள் நேர் எதிரே மோதிக் கொள்வதுதான் collision என்று சொன்னால் சரியல்ல. இருவாகனங்கள் எப்படி மோதிக்கொண்டாலும் அது collision தான். நான் சொல்வது தவறு என்றும் பின்னால் செல்லும் வாகனம் முன்னால் செல்லும் வாகனத்தின் மீது மோதினால் அதற்கு Hit (மோதுதல்) என்ற அடைசொல்லுக்குள் வரும் என்றால் சரியல்ல. நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் சாலையின் குறுக்கே வந்தபோது சாலை விபத்து ஏற்பட்டதாக ஆவணங்களுக்கு எதிராக நான் சாட்சியமளித்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. கோப்புகளின் அடிப்படையில் விபத்து நடந்தது உண்மை என்று தெரிந்து கொண்டேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி விபத்தில் இருசக்கர வாகனத்தில் சென்ற நபர் இறந்துவிட்டார் என்பது உண்மை என்று தெரிந்து கொண்டேன் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கை பொறுத்த வரை லாரியின் ஓட்டுனரை எங்கள் தரப்பில் சாட்சியாக விசாரித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு விசாரித்திருப்பதால் மோட்டார் வாகன சட்டம் பிரிவு 170 யின் கீழ் எதிர்வாதம் எடுக்க எங்களுக்கு உரிமை இல்லை என்றால் சரியல்ல. இருசக்கர வாகனத்தில் சென்ற நபர் அவரே இறப்பை ஏற்படுத்திக்கொண்டார் என்று நான் சொல்வது தவறு என்றால் சரியல்ல. இறந்து போன நபருக்கு ஓட்டுனர் உரிமம் எப்போது காலாவதியானது என்பது குறித்து எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். வாகனத்தை ஓட்டுவது குறித்து ஒருமுறை ஒரு நபர் கற்றுக்கொண்டால் அதை அவரால் மறக்க முடியாது என்றும் அதனால் ஓட்டுனர் உரிமத்தை புதுப்பிக்கவேண்டியது கட்டாயமல்ல என்றால் சரியல்ல. லாரியின் உரிமையாளரை விசாரிக்க நான் முயற்சி செய்யவில்லை என்றால் இதுவரை செய்யவில்லை. இதற்கு மேல் விசாரிக்க நடவடிக்கை எடுப்பேன். விபத்து நடக்கவில்லை என்றோ, முதல்

தகவல் அறிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ள விவரங்கள் தவறு என்றோ அது குறித்து ரத்து செய்யகோரி நாங்கள் எதுவும் நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்றால் சம்பவம் நடந்தது உண்மை என்பதால் அவ்வாறு நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை. ஓட்டுனர் மீது பதிவுசெய்யப்பட்ட குற்ற வழக்கு என்ன ஆனது என்று தெரியுமா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. விபத்து நடந்த சமயத்தில் விபத்தை ஏற்படுத்திய லாரிக்கு முறையான காப்பீடு இருந்தது என்றால் சரிதான். மேற்படி காப்பீடு ஆவணத்தை தான் நான் எ.ம.சா.ஆ.7 ஆக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றும் அது இம்மனுவில் சம்மந்தப்பட்ட விபத்திற்கு தொடர்புடையது என்றும் சொன்னால் சரிதான். இவ்வழக்கின் மனுதாரர்கள் இறந்துபோன நபரின் வாரிசுகள் என்பது உண்மைதான் என்றால் சரிதான். மனுவில் மனுதாரர்கள் எதிர்மனுதாரர்கள் கூட்டாகவும், தனிதனியாகவும் இழப்பீடு தர கடமைப்பட்டவர்கள் என்று கேட்டுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கை பொறுத்தவரை 1 ஆம் எதிர்மனுதாரர் எங்கள் அலுவலகத்தில் முறையான காப்பீடு பெற்றிருப்பதால் இந்த வழக்கிற்கு நாங்கள் மனுதாரர்களுக்கு இழப்பீடு வழங்க கடமைப்பட்டவர் என்றால் சரியல்ல. நீதிமன்றம் குறிப்பிடும் இழப்பீட்டை வழங்க நாங்கள்தான் கடமைப்பட்டவர்கள் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை

ஓம்/-ஆர்.பக்தவத்சலன்

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையெழுத்து செய்தார்.

ஓம்/-எல்.கமலகண்ணன்,
சார்பு நீதிபதி,
மேட்டூர்.

